
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении II этапа городского
конкурса профессионального мастерства работников дошкольных обра

зовательных организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 12.09.2023 № 1408 «О проведении городского конкурса 
профессионального мастерства работников дошкольных образовательных 
организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри утвердить состав участников II этапа 
городского конкурса профессионального мастерства работников дошкольных 
образовательных организаций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году (при
ложение №1).

2г  Провести 17.10.2023 г. - 18.10.2023 г. на базе МДОБУ детского 
сада комбинированного вида №45 г.Сочи конкурсное испытание «Педагоги
ческое мероприятие с детьми» в рамках II этапа городского конкурса профес
сионального мастерства работников дошкольных образовательных организа
ций «Воспитатель года Сочи» в 2023 году в соответствии с графиком (при
ложение №2).

3. Утвердить состав экспертной группы для оценки конкурсных ис
пытаний II этапа городского конкурса профессионального мастерства работ
ников дошкольных образовательных организаций «Воспитатель года Сочи» в 
2023 году (приложение №3).

4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского цен
тра развития образования (В.Г. Церекидзе):

4.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
образовательных организаций.

4.3. Обеспечить проведение конкурсного испытания «Педагогическое 
мероприятие с детьми» в рамках II этапа городского конкурса профессио
нального мастерства работников дошкольных образовательных организаций 
«Воспитатель года Сочи» в 2023 году 17.10.2023г. - 18.10.2023г. на базе 
МДОБУ детского сада комбинированного вида №45 г. Сочи (адрес: г. Сочи, 
ул. Цветной бульвар, 32).

г. Сочи



4.4. Обеспечить участие сотрудников МКУ СЦРО в работе конкурсной 
комиссии в соответствии с приложениями №2,3 настоящего приказа.

4.5. Обеспечить методическое сопровождение участников конкурса и 
членов экспертной группы.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
5.1. Обеспечить участие педагогических работников в конкурсном ис

пытании «Педагогическое мероприятие с детьми» согласно приложениям 
№1,2, освободив их от работы (с сохранением заработной платы), преду
смотреть замещение.

5.2. Обеспечить участие педагогов, членов экспертной группы, в работе 
конкурсной комиссии в соответствии с приложением №3.

6. Руководителю МДОБУ детского сада комбинированного вида №45 
г.Сочи (А.Н. Иваненко):

6.1. Предоставить помещение (музыкальный зал) для проведения кон
курсного испытания «Педагогическое мероприятие с детьми».

6.2. Обеспечить участие воспитанников (старшая и подготовительная 
группы) в проведении конкурсного испытания «Педагогическое мероприятие 
с детьми» согласно приложению №2.

6-.3. Предусмотреть бейджи с указанием имен учащихся, участвующих 
в проведении конкурсного испытания «Педагогическое мероприятие с деть
ми».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
по образованию и науке



Приложение №1
к приказу начальника управления
от '/'С /О-

Список
участников II этапа конкурса профессионального мастерства 

работников дошкольных образовательных организаций 
«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

№ ФИО ДОО Должность
1 Архипова Светлана 

Викторовна
МДОУ детский сад №74 воспитатель

2 Г вашева Лидия 
Нальбиевна

МД ОБУ детский сад №124 воспитатель

3 Качурина Елена 
Николаевна

МДОУ центра развития ребен
ка -  детского сада №41

воспитатель

4 Колосюк Людмила 
Александровна

МДОУ детский сад общераз
вивающего вида №53

воспитатель

5 Матевосян Инга 
Альбертовна

МДОБУ центр развития ре
бенка - детский сад №19

воспитатель

6 Сердюкова Елена 
Александровна

МДОБУ центр развития ре
бенка - детский сад №63

воспитатель

7 Стародубцева 
Екатерина Сергеевна

МДОУ детский сад комбини
рованного вида №9

инструктор по
физической
культуре

Номинация «Молодой воспитатель года»

№ ФИО ДОО Должность
1 Саркисова Юлия 

Владимировна
МДОУ детский сад комбини
рованного вида №9

воспитатель

2 Сорокина Татьяна 
Андреевна

МДОУ центр развития ребён
ка - детский сад №107

воспитатель

3 Григолия Валерия 
Синардовна

МДОУ детский сад комбини
рованного вида №67

воспитатель

Начальник управления 
по образованию и науке О.Н. Медведева



Приложение №2
к приказу начальника управления
о т / / / £ , & Ш № S G o ltf

Г рафик проведения II этапа городского конкурса профессионального 
мастерства работников дошкольных образовательных организаций 

«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

Конкурсное испытание: «Педагогическое мероприятие с детьми»
Место проведения: МДОБУ детский сад комбинированного вида №45 
г. Сочи (ул. Цветной бульвар, 32)_______________ _______________________

№ ФИО ОО Должность Дата и 
время

1. Г вашева Лидия 
Нальбиевна

МДОБУ детский сад 
№124

воспитатель 17.10.2023
09.00

2. Качурина Елена 
Николаевна

МДОУ центра разви
тия ребенка -  детского 
сада №41

воспитатель

3. Колосюк Людмила 
Александровна

МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №53

воспитатель

4. Матевосян Инга 
Альбертовна

МДОБУ центр разви
тия ребенка - детский 
сад №19

воспитатель

5. Григолия Валерия 
Синардовна

МДОУ детский сад 
комбинированного ви
да №67

воспитатель

1. Архипова Светлана 
Викторовна

МДОУ детский сад 
№74

воспитатель 18.10.2023
09.00

2. Сердюкова Елена 
Александровна

МДОБУ центр разви
тия ребенка - детский 
сад №63

воспитатель

3. Стародубцева 
Екатерина Сергеевна

МДОУ детский сад 
комбинированного ви
да №9

инструктор 
по физиче
ской культу
ре

4. Саркисова Юлия 
Владимировна

МДОУ детский сад 
комбинированного ви
да №9

воспитатель

5. Сорокина Татьяна 
Андреевна

МДОУ центр развития 
ребёнка - детский сад 
№107

воспитатель

Начальник управления 
по образованию и науке О.Н. Медведева



Приложение №3
к приказу начальника управления 
от

Состав экспертной группы
II этапа городского конкурса профессионального мастерства работников 

дошкольных образовательных организаций 
«Воспитатель года Сочи» в 2023 году

1. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО.
2. К.С. Степанова, заместитель директора МКУ СЦРО.
3. И.В. Цуренко, заместитель директора МКУ СЦРО.
4. Н.А. Петрова, методист МКУ СЦРО.
5. Т.Ю. Власенко, учитель-логопед МДОБУ Центра развития ребенка детско
го сада № 28, методист МКУ СЦРО.

Начальник управления 
по образованию и науке О.Н. Медведева


